
 
 

1 
 

                                Leszno, dnia 19 listopada 2018 roku  
 
 
Znak postępowania: OR-A.271.02.2018 
 

 
      Wszyscy Wykonawcy  
       

 
 

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ NR 2 
 
 
 

 
Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług ubezpieczenia mienia, 
odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych wypadków i międzynarodowych 

kosztów leczenia” 
 

 
I. Zamawiający– Miasto Leszno, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), informuje,  
iż w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły zapytania do treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić 
następujących odpowiedzi:   
 
 
 
A. Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 
protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
 
Odpowiedź nr 1 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie nr 2 
 
Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, 
zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych 
dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych 
działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o 
podobnym charakterze.  



 
 

2 
 

Odpowiedź nr 2 
 W odpowiedzi na pytanie nr 2 załączamy informacje dotyczące uwag pokontrolnych dotyczących 
MOPR (4 pliki z protokołami kontroli okresowej). 
Pozostałe zalecenie zgodnie z poniższym opisem: 
 

Ul. K. Karasia 15 
- Wymiana okien piwnicznych. 
- Podniesienie i wyrównanie opaski z płytek betonowych wokół budynku. 
- Remont lub wymiana ekranów. 
- Dokonać naprawy ścianki oporowej przy schodach do piwnicy. 
- Uzupełnienie wykładziny lastrykowej cokołu. 
- Ekrany od tarasu widoczne tworzące się odspajanie betonu. 
- Filar na tarasie odpadł tynk. 
 
Ul. Rynek 1, Ratusz 
- Remont elewacji wg opracowanego projektu wykonawczego.  
- Wymiana świetlika dachowego. 
- Ściany ratusza: uzupełnić kratki wentylacyjne. 
- Ująć do planu wg potrzeb odnowienie pomieszczeń. 
- Pęknięcia i zarysowania na ścianach ratusza. 
- Dokonać obróbki filarów. 
- Odnowić ściany kotłowni. 
- Wyprofilowanie nawierzchni z kostki i płyt kamiennych ze spadkiem od budynku. 
 
Ul. Wałowa 5 (budynek adm.) 
- Remont pomieszczeń II piętra, pomieszczeń wieży i piwnicy wg opracowanego projektu. 
- Naprawa pękniętej ściany nad wejściem do budynku. 
- Kotłownia: dokonać wymiany skorodowanych dwuskrzydłowych drzwi metalowych, 
rozpatrzyć możliwość wykonania wentylacji z uwagi na duży stopień zawilgocenia. 
 
Ul. Wałowa 5 (Pom. Archiwum – magazyn) 
- dokonać usunięcia śladów przecieków z sufitu. 
- Przy drzwiach – popękana posadzka. 
 
Ul. Przemysłowa 10 
- Wymiana pokrycia dachu.  
- Uzupełnić ubytki płytek na spoczniku wejścia gł.  
- Remont elewacji. 
- Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. 
- Opracować projekt zagospodarowania poddasza. 
- Opracować projekt modernizacji pomieszczeń piwnicznych. 
 
Al. Jana Pawła II  21 
- Dokonać zamontowania barierek przeciwlodowych. 
- Konserwacja wieży dachowej. 
- Remont elewacji z wymianą pozostałych okien drewnianych, skorodowanych obróbek. 
- Odnowienie pomieszczeń piwnicznych z wymianą okien. 
 
Al. Jana Pawła II  21 A 
- Elewacja wymaga remontu. 



 
 

3 
 

- Główne wejście: schody wejściowe płytki klawiszują – wymaga remontu. 
 
Ul. Berwińskich  7 D  (Archiwum)   
- Dokonać zamalowania grafitii na tylnej ścianie budynku. 
 
Ul. Berwińskich  7 C  (Straż Miejska)   
- Budynek po przebudowie. 
 
Wszelkie działania naprawcze i remontowe są prowadzone na bieżąco w oparciu o posiadane 
środki oraz plan remontów sporządzany na podstawie corocznych przeglądów budowlanych. 

 
. Dla nieruchomości – Komin stalowy ceramiczny ustalono w kontroli stanu technicznego 
przeprowadzonej w 2017 r., że należy wykonać: 
- oczyszczenie i zabezpieczenie antykorozyjne w miejscach uszkodzeń powłok malarskich,  
- oczyszczenie i wypełnienie wszystkich szczelin w połączeniach kołnierzowych segmentów  
- wypełnić szczeliny w otworach na śruby fundamentowe dolnej płyty podstawy komina 
- wstawić brakujący element w balustradzie 
- wykonać naprawę uszkodzeń cokołu fundamentowego oraz zabezpieczyć go powłokami  
- usunąć urządzenia i konstrukcje antenowe z przejść na galeriach  
- wykonać nowe oznakowanie przeszkodowe dzienne oraz instalacje nocnego oznakowania 
przeszkodowego. 
Remont nieruchomości został zaplanowany w budżecie na rok 2019.   

 
W budynku DPS (Leszno, ul Korczaka 1)wykonano wszystkie zalecenia oprócz wymiany 
dachu, którego  remont zaplanowano na 2019r. 

 
 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 

 
Odpowiedź nr 3 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag oraz są 
sprawne; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź nr 4 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 5 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 
dni?  
Odpowiedź nr 5 



 
 

4 
 

TAK, budynek przy ul. Lipowej 32, pustostan od 2016, zdemontowana infrastruktura techn. 
Budynek w trakcie sprzedaży, którą prowadzi Wydział Gospodarki Nieruchomościami. 
 

 
Pytanie nr 6 
Jeżeli tak, prosimy o  informację o  stosowanych zabezpieczeniach, w tym przed nieuprawnionym 
wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, 
oraz potwierdzenie, że:  
 
   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i     

gotowe do użycia, 
   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 

ciecze oraz para. 
 
Odpowiedź nr 6: 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o informację czy wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszego 
postępowania spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone 
obowiązującymi przepisami prawa? Jeżeli nie – prosimy o wyszczególnienie obiektów nie 
spełniających tych wymogów oraz o informację czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia 
dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa 
pożarowego. 
 
Odpowiedź nr 7 
Potwierdzamy. wszystkie użytkowane budynki są zabezpieczone zgodnie z Instrukcją Bezpieczeństwa 
Pożarowego, posiadają zgodnie z IBP oznakowane wyjścia ewakuacyjne, gaśnice oraz drzwi p.poż 
sprawne i po przeglądach, hydranty wew. sprawne – po przeglądach. Instalacje alarmowe p.poż 
sprawne i po przeglądach. 
 
Pytanie nr 8 
Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania 
umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp. ? Jeśli tak to 
prosimy o podanie następujących informacji: - wskazanie procesów technologicznych 
- konstrukcji budynków 

 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający nie zgłosił i nie zamierza zgłaszać w trakcie trwania przyszłej umowy takich obiektów.  
 
Pytanie nr 9 
Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. I p pkt. 11 – prosimy o usunięcie zapisu w pkt. 11.  
Odpowiedź nr 9 
W odpowiedzi na pytanie nr 9  Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy 
Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ  poprzez usunięcie zapisu pkt 11 w punkcie I Załącznika nr 2 
do SIWZ. 



 
 

5 
 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 

 
Pytanie nr 10 Prosimy o wskazanie budynków i budowli których zużycie techniczne przekracza 50%.  
Odpowiedź 10 
Zamawiający nie może jednoznacznie wskazać, które budynki posiadają zużycie techniczne 
przekraczające 50% gdyż wymaga to dokładnej analizy każdego z budynków 
 

 
Pytanie nr 11 
Prosimy o wskazanie budynków nie posiadających stosownych odbiorów.  
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie może jednocześnie wskazać, które obiekty nie posiadają stosownych odbiorów z 
uwagi na fakt, że niektóre z nich zostały przejęte przez Zamawiającego od innych podmiotów bez 
takiej dokumentacji i do chwili udzielenia odpowiedzi nie udało się uzyskać szczegółowej informacji 
w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 12 
W odniesieniu do kl. automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia prosimy o 
potwierdzenie, że kl. ma zastosowanie do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.  
Odpowiedź 12 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie nr 13 
Kl. ograniczenia zasady proporcji – prosimy o zmianę zapisu „ gdy szkoda nie przekracza 30% sumy 
ubezpieczenia” na „gdy szkoda nie przekracza kwoty 30.000 PLN” 
 
Odpowiedź 13 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie działając na 
podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ  w 
następujący sposób: 
 
Było: 
 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji (zdefiniowana wg kryterium wysokości szkody) – 
Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą klauzulę: Ustala się, że wyłączona zostaje 
zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie 
przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 
 
Jest: 
 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji (zdefiniowana wg kryterium wysokości szkody) – 
Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą klauzulę: Ustala się, że wyłączona zostaje 
zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie 
przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 



 
 

6 
 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 
 
Pytanie nr 14 Kl. bezzwłocznej naprawy – prosimy o usunięcie zapisu: „przez okres 7 dni od zgłoszenia szkody”  
 
Odpowiedź 14 
Nie wyrażamy zgody. 

 
Pytanie nr 15 
Kl. 72 godzin – prosimy o wykreślenie słowa „np.” z treści klauzuli i pozostawienia zamkniętego 
katalogu zdarzeń. 

 
Odpowiedź 15 
Nie wyrażamy zgody- Katalog musi zostać otwarty z uwagi na ubezpieczenie ALLRISK. 

 
Pytanie nr 16 
Kl. nowego miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem, że nowe miejsce 
ubezpieczenia będzie posiadało min. zabezpieczenia p.poż zgodnie z przepisami prawa oraz nie będzie 
w nim prowadzona inna działalność niż opisana w SIWZ”. 
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie nr 16 dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 
2 do SIWZ w następujący sposób: 
 
Było: 
 
Klauzula nowego miejsca ubezpieczenia - Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą 
klauzulę: Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową w 
zakresie ubezpieczonych zdarzeń losowych nowe miejsca ubezpieczenia (inne niż wskazane w polisie) 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Ochrona będzie rozpoczynać się od momentu  przyjęcia nowej 
lokalizacji (nowego miejsca ubezpieczenia) do użytku (również na podstawie umowy najmu, dzierżawy 
itp.). Zamawiający będzie miał obowiązek zgłoszenia nowej lokalizacji w ciągu 3 pełnych miesięcy 
kalendarzowych od dnia jej objęcia/użytkowania. 
 
Jest: 
 
Klauzula nowego miejsca ubezpieczenia - Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą 
klauzulę: Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową w 
zakresie ubezpieczonych zdarzeń losowych nowe miejsca ubezpieczenia (inne niż wskazane w polisie) 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Ochrona będzie rozpoczynać się od momentu  przyjęcia nowej 
lokalizacji (nowego miejsca ubezpieczenia) do użytku (również na podstawie umowy najmu, dzierżawy 
itp.) pod warunkiem, że nowe miejsce ubezpieczenia będzie posiadało min. zabezpieczenia p.poż 
zgodnie z przepisami prawa oraz nie będzie w nim prowadzona inna działalność niż opisana w 
SIWZ. 
Zamawiający będzie miał obowiązek zgłoszenia nowej lokalizacji w ciągu 3 pełnych miesięcy 
kalendarzowych od dnia jej objęcia/użytkowania. 



 
 

7 
 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 
 
Pytanie nr 17 
Kl. automatycznego pokrycia – w związku z rozbieżnością zapisów prosimy o potwierdzenie 
poniższych kwestii: 
 a) maksymalny limit dla klauzuli automatycznego pokrycia wynosi 20% sumy ubezpieczenia dla 
danego rodzaju majątku 
b) zamawiający nie jest zobowiązany do zapłaty dodatkowej składki jeżeli wartość mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach klauzuli automatycznego pokrycia nie przekroczy 10% sumy 
ubezpieczenia dla danego rodzaju majątku, 
c) zgłoszenie do ubezpieczenia mienia o wartości przekraczającej 20% sumy ubezpieczenia wymaga 
zgody Wykonawcy. 
W przypadku, jeżeli intencja zamawiającego, była inna prosimy o doprecyzowanie zapisów klauzuli.  
 
Odpowiedź nr 17 
 
a) Potwierdzamy. 
  
b) Potwierdzamy 
  
c) Nie potwierdzamy – zgłoszenie nowego mienia o wartości przekraczającej 20% SU nie 
wymaga zgody Wykonawcy. Mienie to będzie ubezpieczane na warunkach i po stawkach aktualnej 
umowy ubezpieczenia 

 
 

Pytanie nr 18 
 

Odnośnie kl. drobnych robót budowlanych i montażowych - prosimy o informację dotyczącą zakresu i 
wartości prac, przewidywanego okresu realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta 
pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie, 
zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód 
mogących powstać w ubezpieczanym budynku? Jeżeli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje; 
prosimy o podanie rodzaju prac oraz, w których placówkach Zamawiający zamierza je przeprowadzić.  
Odpowiedź nr 18 
Drobne prace remontowe są prowadzone we wszystkich obiektach UM Leszna zgodnie z aktualnymi 
potrzebami oraz posiadanymi środkami, przez podmioty trzecie, zawodowo trudniące się takimi 
pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. W roku 2019 prace 
remontowe mogą być również prowadzone w obiektach, które staną się przedmiotem najmu ze strony 
tut. Urzędu. 
Pytanie nr 19 
Kl. katastrofy budowlanej – prosimy o wyłączenie z zakresu klauzuli szkód powstałych w wyniku 
prowadzenia robót budowlano-montażowych. 
  



 
 

8 
 

Odpowiedź  nr 19 
Nie wyrażamy zgody. 

 
Pytanie nr 20 
 
Kl. katastrofy budowlanej – prosimy o usunięcie zapisu: „Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że ochroną 
ubezpieczeniową objęte są także obiekty budowlane, które nie posiadają dokumentacji odbiorowej 
(przekazane, kupione), które są w posiadaniu Zamawiającego i są ujawnione w dokumentacji środków 
trwałych”. 
 
Odpowiedź 20 
Nie wyrażamy zgody. 

 
Pytanie nr 21 
Kl. rzeczoznawców – prosimy o obniżenie limitu do poziomu 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ w następujący 
sposób: 
 
Było: 
Klauzula rzeczoznawców (biegłych) – Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą 
klauzulę:  Dająca prawo (nie obowiązek) do powołania rzeczoznawcy, przez każdą ze stron. A w 
przypadku braku zgodności pomiędzy opiniami rzeczoznawców, obowiązek powołania wspólnego, 
rzeczoznawcy w charakterze arbitra chyba, że strony dojdą do porozumienia bez potrzeby powołania 
arbitra. Limit – 250 000 PLN 
 
Jest: 
Klauzula rzeczoznawców (biegłych) – Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą 
klauzulę:  Dająca prawo (nie obowiązek) do powołania rzeczoznawcy, przez każdą ze stron. A w 
przypadku braku zgodności pomiędzy opiniami rzeczoznawców, obowiązek powołania wspólnego, 
rzeczoznawcy w charakterze arbitra chyba, że strony dojdą do porozumienia bez potrzeby powołania 
arbitra. Limit – 50 000 PLN 
 
Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 
Pytanie nr 22 
Kl. likwidacji drobnych szkód – prosimy o usunięcie zapisu: Zamawiający przechowa przez okres 
minimum 7 dni od daty zgłoszenia wszystkie elementy podlegające wymianie.  
Odpowiedź nr 22 
Nie wyrażamy zgody. 

 
 

Pytanie nr 23 
Kl. terroryzmu – prosimy o potwierdzenie, że kl. terroryzmu nie obejmuje szkód powstałych w 
wyniku skażenia biologicznego, chemicznego oraz nuklearnego. 



 
 

9 
 

 
Odpowiedź 23 
Potwierdzamy. 

 
Pytanie nr 24 
Kl. kosztów ewakuacji osób – prosimy o obniżenie limitu do poziomu 200.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 24 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ w następujący 
sposób: 
 
 
Było: 
Klauzula kosztów ewakuacji osób- Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą klauzulę - 
ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty poniesione w wyniku zagrożenia (prawdopodobieństwa 
zaistnienia) , lub zaistnienia zdarzeń objętych ochroną w ubezpieczeniu mienia na ewakuację osób.  
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z: 
1) transportem osób, 
2) pobytem ewakuowanych osób w lokalach zastępczych  
Jako lokal zastępczy uznane zostaną w szczególności hotele, motele, hostele, pensjonaty. 
Koszty powyższe zostaną pokryte gdy ewakuacja przeprowadzona zostanie na polecenie odpowiednich 
służb i/lub organów administracji uprawnionych do wydania takiej decyzji. Dopuszczalny minimalny 
podlimit 500.000 zł. 
 
Jest: 
Klauzula kosztów ewakuacji osób- Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą klauzulę - 
ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty poniesione w wyniku zagrożenia (prawdopodobieństwa 
zaistnienia) , lub zaistnienia zdarzeń objętych ochroną w ubezpieczeniu mienia na ewakuację osób.  
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z: 
1) transportem osób, 
2) pobytem ewakuowanych osób w lokalach zastępczych  
Jako lokal zastępczy uznane zostaną w szczególności hotele, motele, hostele, pensjonaty. 
Koszty powyższe zostaną pokryte gdy ewakuacja przeprowadzona zostanie na polecenie odpowiednich 
służb i/lub organów administracji uprawnionych do wydania takiej decyzji. Dopuszczalny minimalny 
podlimit 200.000 zl. 

 
Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  

 
Pytanie nr 25  
 
Kl. ubezpieczenia dodatkowych kosztów odbudowy zabytków – prosimy o obniżenie limitu do 
poziomu 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
 



 
 

10 
 

 
Odpowiedź  nr 25 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ w następujący 
sposób: 
 
Było: 
 
Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów odbudowy zabytków: - Minimalny zakres ochrony 
zapewniany przez niniejszą klauzulę: strony uzgodniły, że  Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego 
limitu, wszelkie uzasadnione i udokumentowane zwiększone koszty odbudowy wynikłe z zastosowania 
się do decyzji konserwatora zabytków lub innej instytucji (np. koszty zastosowania specjalnych 
technologii, koszty usług wyspecjalizowanych firm np.) Podlimit niniejszej klauzuli ma pokryć różnicę  
wynikającą pomiędzy kosztorysem z cenników ogólnie stosowanych,( np w budownictwie   
SEKOCENBUD )  a kosztorysem wykonawczym firmy uprawnionej do wykonywania prac przy 
odtwarzaniu, konserwacji mienia podlegającego przepisom o zabytkach i/lub będących pod opieką 
konserwatora zabytków 
Dopuszczalny minimalny podlimit – 1 000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Jest: 
 
Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów odbudowy zabytków: - Minimalny zakres ochrony 
zapewniany przez niniejszą klauzulę: strony uzgodniły, że  Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego 
limitu, wszelkie uzasadnione i udokumentowane zwiększone koszty odbudowy wynikłe z zastosowania 
się do decyzji konserwatora zabytków lub innej instytucji (np. koszty zastosowania specjalnych 
technologii, koszty usług wyspecjalizowanych firm np.) Podlimit niniejszej klauzuli ma pokryć różnicę  
wynikającą pomiędzy kosztorysem z cenników ogólnie stosowanych,( np w budownictwie   
SEKOCENBUD )  a kosztorysem wykonawczym firmy uprawnionej do wykonywania prac przy 
odtwarzaniu, konserwacji mienia podlegającego przepisom o zabytkach i/lub będących pod opieką 
konserwatora zabytków 
Dopuszczalny minimalny podlimit – 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 

 
Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  

 
 

Pytanie nr 26 
Prosimy o wskazanie budynków podlegających nadzorowi konserwatora zabytków (adres i wartość 
budynku) 
 
Odpowiedź nr 26 
Budynki wpisane do rejestru zabytków: Ratusz, ul. Przemysłowa 10, ul. Wałowa 5. 
Budynki w strefie zabytkowej: al. Jana Pawła II 21 i 21A. 
 
 
 



 
 

11 
 

Pytanie nr 27 
Kl. nowej jednostki organizacyjnej – prosimy o dodanie zapisu „pod warunkiem, że działalność 
nowych jednostek nie będzie inna niż wskazana w SIWZ” 
 
 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ w następujący 
sposób: 

 
Było: 
 
Klauzula nowej jednostki organizacyjnej - Minimalny zakres ochrony zapewniany przez 
niniejszą klauzulę: Wykonawca oświadcza, że obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową 
w zakresie ubezpieczonych zdarzeń losowych nowe jednostki organizacyjne (j.o.) i/lub Zakłady 
Budżetowe (ZK) Miasta. Przez nowe j.o. i/lub ZK rozumie się w szczególności: 

1. nie zgłoszone wcześniej, 
2. nowo powstałe 
3. powstałe z podziału lub połączenia dotychczas istniejących  

Zamawiający ma obowiązek zgłoszenia nowej j.o. lub ZK w ciągu 3 pełnych miesięcy 
kalendarzowych od dnia jej objęcia/użytkowania. 
 
Jest: 
 
Klauzula nowej jednostki organizacyjnej - Minimalny zakres ochrony zapewniany przez 
niniejszą klauzulę: Wykonawca oświadcza, że obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową 
w zakresie ubezpieczonych zdarzeń losowych nowe jednostki organizacyjne (j.o.) i/lub Zakłady 
Budżetowe (ZK) Miasta pod warunkiem, że działalność nowych jednostek nie będzie inna niż 
wskazana w SIWZ. Przez nowe j.o. i/lub ZK rozumie się w szczególności: 
1. nie zgłoszone wcześniej, 
2. nowo powstałe 
3. powstałe z podziału lub połączenia dotychczas istniejących  
Zamawiający ma obowiązek zgłoszenia nowej j.o. lub ZK w ciągu 3 pełnych miesięcy 
kalendarzowych od dnia jej objęcia/użytkowania. 
 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  

 
 

Pytanie nr 28 
Prosimy o wykreślenie kl. utraty czynników smarnych i/lub chłodzących. 
 
Odpowiedź nr 28 
Nie wyrażamy zgody. 
 
 
 
 



 
 

12 
 

 
Pytanie nr 29 
Kl. przydatności środków obrotowych – prosimy o dodanie zapisu: „Klauzula ma zastosowanie tylko 
w przypadku konieczności zniszczenia uszkodzonego mienia, a w przypadku odsprzedaży wysokość 
odszkodowania zostanie pomniejszona o kwotę uzyskaną ze sprzedaży w/w mienia”.  
Odpowiedź nr 29 
Nie wyrażamy zgody. Zwracamy uwagę, że to klauzula fakultatywna. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie, że górny limit odpowiedzialności Wykonawcy za koszty pracy w godzinach 
nadliczbowych wynosi 300.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. WW. 
koszty zostały określone zarówno w kl. kosztów dodatkowych jak i kl. dodatkowych kosztów 
działalności oraz kl. kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, przy usuwaniu szkody. Prosimy o 
potwierdzenie, że koszty się nie sumują. 

 
Odpowiedź nr 30 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie nr 31 
W odniesieniu do kl. kradzieży zwykłej prosimy o informację jakiego rodzaju mienie przechowywane 
jest na placach. 
 
Odpowiedź nr 31 
Obecnie brak takiego mienia. 

 
Pytanie nr 32 
W odniesieniu do kl. kradzieży mienia z terenu firmy będącego na placu – prosimy o potwierdzenie, 
że mienie znajduje się na placu ogrodzonym, strzeżonym i oświetlonym w porze nocnej. Prosimy o 
informację jakiego mienia dot. klauzula.  
Odpowiedź nr 32 
Obecnie brak takiego mienia. 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o informację czy kl. automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia dotyczy 
również mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka i limitów odpowiedzialności ?  
Odpowiedź nr 33 
Klauzula dotyczy tylko mienia ubezpieczonego na sumy stałe. 

 
Pytanie nr 34 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o potwierdzenie, że wykonawca będzie 
zobowiązany do maksymalnie jednokrotnego odnowienia limitów w okresie ubezpieczenia. W zamian 
Zamawiający odpłaci dodatkową składkę za odnowienie limitów zgodnie z przedstawioną ofertą. 
 
 



 
 

13 
 

Odpowiedź nr 34 
Klauzula dotyczy tylko mienia ubezpieczonego na sumy stałe. 
B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

Pytanie nr 35 
Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 
ubezpieczonego sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego. 
 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający nie posiada takich umów. Sprzęt komputerowy naprawiany jest doraźnie w razie 
potrzeb. Nad prawidłowym działaniem i konserwacją ww. sprzętu czuwają pracownicy Referatu ds. 
informatyzacji. 
 
Pytanie nr 36 
 
Prosimy o informację czy: 
ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 
wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 

 
Odpowiedź nr 36 
Komputery, serwery oraz urządzenia sieciowe wyposażone są w zasilacze awaryjne UPS. 
 

 
Pytanie nr 37 
Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 
oprogramowanie antywirusowe. 
 
Odpowiedź nr 37 
Stacje komputerowe oraz serwery wyposażone są w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie 
antywirusowe. 

 
Pytanie nr 38 
Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający w  odpowiedzi na pytanie nr 38, Zamawiający przekazuje odrębny plik – Wykaz 
elektroniki. 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o wskazanie wieku najstarszego sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia. 
 



 
 

14 
 

Odpowiedź nr 39 
Zamawiający informuje, iż rok produkcji sprzętu elektronicznego został wskazany w przekazanym 
załączniku – Wykaz elektroniki. 

 
C. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

Pytanie nr 40 
 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte    Szkody na osobie objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące 
następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania 
udzielania świadczeń zdrowotnych, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 
z 2011 r. nr 293 poz. 1729).  szkody powstałych wskutek działalności leczniczej, medycznej  i jakichkolwiek świadczeń 
zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych. 

 
Odpowiedź nr 40 
Potwierdzamy 

 
Pytanie nr 41 
 Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego  
imprez   masowych oraz, że ochrona nie obejmuje imprez podlegających ubezpieczeniu 
obowiązkowemu OC.  
Odpowiedź nr 41 
Potwierdzamy, że ochrona nie obejmuje imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu OC. 
Zamawiający planuje w II połowie czerwca 2019 r. oraz prawdopodobnie w 2020 r. Piknik 
Szybowcowy 
 
Pytanie nr 42 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, 
sportów ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, wyścigów.  
Odpowiedź nr 42 
Potwierdzamy, jednak z wyłączeniem imprez o charakterze lotniczym z uwagi na organizację Pikniku 
Szybowcowego  
Pytanie nr 43 
Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczony  nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje 
wysypiskiem lub  składowiskiem  odpadów,  oraz nie prowadzi działalności związanej z 
oczyszczaniem ścieków, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,  odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ? 
 
 



 
 

15 
 

Odpowiedź nr 43 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg 
przeprowadzanych  w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym 
informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 
 
Odpowiedź nr 44 
Średniorocznie Miasto Leszno wydatkuje kwotę 4,5 mln zł na bieżące utrzymanie dróg. W ramach tej 
kwoty realizowane jest między innymi: zimowe utrzymanie dróg, wykonywanie remontów 
cząstkowych nawierzchni bitumicznych, wykonywanie remontów nawierzchni z prefabrykatów 
betonowych, utrzymanie oznakowania pionowego, odnowa oznakowania poziomego, utrzymanie 
nawierzchni gruntowych, utrzymanie sygnalizacji świetnych, utrzymanie zieleni w pasach drogowych, 
konserwacja i serwis parkomatów. 
Oprócz powyższego Miasto Leszno co roku realizuje inwestycje związane z infrastrukturą drogową. Poniżej zestawienie inwestycji drogowych zrealizowanych w ostatnich latach: 
Nazwa zmodernizowanej ulicy lub drogi  Długość 

w km  
Koszt 
przedsięwzięcia 
[zł/rok]  

2017 rok     
Przebudowa ul. Bohaterów Westerplatte w Lesznie na odcinku od 
Jagiellońskiej do Grunwaldzkiej 

0,282 569123,45 

Przebudowa ul. Granicznej w Lesznie  0,301 1641229,47 
Przebudowa ul. 55 Pułku Piechoty w Lesznie. 0,6 1888632,50 
Przebudowa chodnika na ciąg pieszo rowerowy w ul. 
Grunwaldzkiej w Lesznie na odcinku od Al. Jana Pawła II do ul. 
17 Stycznia.  

0,6 343997,65 

Przebudowa chodnika w ul Mikołaja Reja w Lesznie 0,255 50000,00  
Przebudowa ul. Paprociej w Lesznie  0,074 86532,96 
Przebudowa ul. Poziomkowej w Lesznie. 0,107 151477,58 
Przebudowa ul. Kalinowej w Lesznie  0,055 72272,96 
Przebudowa ul. Fałata w Lesznie  0,14 286426,02 
Przebudowa ul. Wyczółkowskiego w Lesznie 0,14 259260,08 
Remont nawierzchni w ul. Spółdzielczej w Lesznie na odcinku od 
ul. Spółdzielczej do ul. Jana Styki  

0,93 51168,00 

Budowa odcinka ul. Budowlanych w Lesznie (VMI)  0,265 530881,88 
Budowa parkingu dla samochodów osobowych przy ul. 
Studziennej w Lesznie 

  651316,37 

Remont nawierzchni w ul. Kmicica w Lesznie na odcinku od ul. 
Gronowskiej do ul. Skrzetuskiego  

0,38 293223,38 



 
 

16 
 

Budowa 10 miejsc parkingowych wraz z chodnikiem w pasie 
drogowym  ul. Tadeusza Rejtana w Lesznie 

  45 351, 94 

2016 rok     
Budowa ul. Jagienki w Lesznie na odcinku od ul. Władysława 
Jagiełły do ul. Myśliwskiej 

0,327 875 585,43 

Przebudowa ul. Mikołaja Kopernika w Lesznie oraz ul. Witolda 
Lutosławskiego na odcinku od ul. Henryka Dembińskiego do ul. 
Mikołaja Kopernika wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w 
ul. Mikołaja Kopernika na odcinku od ul. Spółdzielczej do ul. 
Witolda Lutosławskiego. 

0,652 725 734,40 

Budowa nawierzchni ulicy Borówkowej w Lesznie. 0,101 117 952,02 
Budowa nawierzchni ulicy Modrzewiowej i Topolowej w Lesznie.  0,31 396 663,30 
Budowa nawierzchni ulicy Zawiszy Czarnego w Lesznie. 0,17 288728,89 
Budowę ul. Energetyków w Lesznie na odcinku od km 0+385 do 
km 0+615 wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia 
ulicznego. 

0,23 757 897,82 

Budowa nawierzchni drogowej wraz z odwodnieniem i 
oświetleniem ulicy Starozamkowej nr 17-17D w Lesznie. 

0,089 90 544,01 

Przebudowa chodników w ul. Jagiellońskiej w Lesznie na odcinku 
od ul. Prochownia do ul. Niepodległości  

0,13 106 005,09 

Przebudowa chodników w ul. Matejki 0,141 93 711,51 
Przebudowa chodnika w ul. Szczepanowskiego w Lesznie na 
odcinku od ul. Okrzei do ul. Grochowiaka 

0,223 46 424,37 

Remont chodników na Osiedlu Przylesie w Lesznie  0,78 238 866,69 
Budowa ciągów pieszych wraz z miejscami postojowymi w ul 
Rejtana w Lesznie 

0,38 132 271,25 

2015 rok     
ul. Jagienki– budowa nowej nawierzchni na odcinku od ul. Ks. A. 
Kordeckiego do ul. Wł. Jagiełły  

0,17 297 008,97 

ul. Juranda– budowa nowej nawierzchni na odcinku od ciągu 
głównego ul. Juranda do ul. Zbyszka z Bogdańca (dz. Nr 258) 

0,09 93 842,48 

ul. Świerkowa –budowa nowej nawierzchni na odcinku od ul. 
Wrzosowej do ul. Spacerowej  

0,27 321 860,92 

ul. Irlandzka – budowa nowej nawierzchni wraz z siecią 
kanalizacji deszczowej na sięgaczu D-D’ 

0,088 169 375,66 

Przebudowa ulic Niepodległości i Mickiewicza w Lesznie 1,75 5 808 479,45 
Przebudowa ul. Bolesława Chrobrego w Lesznie 0,53 3 479 818,99 
Przebudowa chodnika na ciąg pieszo-rowerowy w ul. 0,49 191 075,63 



 
 

17 
 

Grunwaldzkiej w Lesznie na odcinku od ul. Niepodległości do Al. 
Jana Pawła II 
Przebudowa chodnika w ul. Kmicica w Lesznie na odcinku od ul. 
Gronowskiej do ul. Łowieckiej 

0,125 18 093,80 

Przebudowa chodnika w ul. Myśliwskiej w Lesznie na odcinku od 
ul. Gronowskiej do ul. Łowieckiej 

0,11 65 696,98 

Przebudowa chodnika w Al. Zygmunta Krasińskiego w Lesznie 
na odcinku od ul. Różanej do ul. Nowy Rynek 

0,09 70 139,65 

2014 rok     
Ul. Akacjowa – budowa  0,12 110.135,43 
Ul. Kiepury – budowa  0,08 200.135,74 
Ul. Rzemieślnicza– budowa  0,504 2815.317,98 
Ul. Estkowskiego – przebudowa z budową ciągu pieszo-
rowerowego na odcinku od skrzyżowania z ul. Unii Europejskiej 
do granicy miasta po stronie wschodniej 

0,85 1.508.200,95 

Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w Al. Lipowej w Lesznie 
na odcinku od ul. Osieckiej do Al. Konstytucji 3 Maja  

0,7 285.479,14 

Przebudowa chodnika w ul. Sokoła  0,24 92.743,47 
Budowa miejsc postojowych w ul. Zamenhofa i Rejtana w 
Lesznie 

1,173 488.025,24 

Przebudowa chodników w ul. Jana Dekana w Lesznie 0,35 79.087,97 
 
 
 
Miasto Leszno w następnych latach będzie realizowało inwestycje drogowe w oparciu o plan 
utwardzania nawierzchni gruntowych w latach 2016-2025 oraz wieloletni plan inwestycyjny.  
 
Pytanie nr 45 
 
Prosimy o wykreślenie w klauzuli OC przechowawcy szkód w pojazdach. W razie braku zgody , 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł.  
Odpowiedź nr 45 
Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie nr 45 wyraża zgodę  na wprowadzenie podlimitu 
dla szkód w pojazdach do wysokości 50.000 zł, w związku z tym zmianie ulega treść klauzuli w 
Załączniku nr 2 do SIWZ: 
 
Było: 
Opis klauzuli OC przechowawcy (w tym w pojazdach )– Minimalny zakres ochrony zapewniany 
przez niniejszą klauzulę:  Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że ochroną ubezpieczeniową objęta jest 
odpowiedzialność za szkody rzeczowe (w tym zaginięcie lub utratę rzeczy) w mieniu powierzonym, 



 
 

18 
 

przechowywanym lub chronionym przez ubezpieczonego, w tym w pojazdach. Ubezpieczenie w 
ramach klauzuli nie musi obejmować: 
1) szkód w rzeczach, z których osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użyczenia, leasingu albo innego pokrewnego stosunku prawnego, 
2) szkód w rzeczach przyjętych w celu wykonania ich obróbki, czyszczenia, naprawy lub innych 
podobnych czynności, powstałych w czasie wykonywania ww. czynności, 
3) szkód polegających na podmianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w związku z: 
poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, 
usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków 
identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.  
4) szkód polegających na utracie, zaginięciu wartości pieniężnych. 
Dopuszczalny minimalny podlimit 1.000.000 PLN  
 
Jest: 
Opis klauzuli OC przechowawcy (w tym w pojazdach )– Minimalny zakres ochrony zapewniany 
przez niniejszą klauzulę:  Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że ochroną ubezpieczeniową objęta jest 
odpowiedzialność za szkody rzeczowe (w tym zaginięcie lub utratę rzeczy) w mieniu powierzonym, 
przechowywanym lub chronionym przez ubezpieczonego, w tym w pojazdach. Ubezpieczenie w 
ramach klauzuli nie musi obejmować: 
1) szkód w rzeczach, z których osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użyczenia, leasingu albo innego pokrewnego stosunku prawnego, 
2) szkód w rzeczach przyjętych w celu wykonania ich obróbki, czyszczenia, naprawy lub innych 
podobnych czynności, powstałych w czasie wykonywania ww. czynności, 
3) szkód polegających na podmianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w związku z: 
poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, 
usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków 
identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.  
4) szkód polegających na utracie, zaginięciu wartości pieniężnych. 
Dopuszczalny minimalny podlimit 1.000.000 PLN  
Dopuszczalny minimalny podlimit dla szkód w pojazdach 50.000 PLN  
 
Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 

 
Pytanie nr 46 

 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi administrowanie budynkami 
komunalnymi mieszkaniowymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:   wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w 
częściach wspólnych  wiek i stan techniczny budynków  wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty 
generalne   
 
 



 
 

19 
 

Odpowiedź nr 46 
Potwierdzamy, że w zakres działalności Zamawiającego wchodzi administrowanie budynkami 
komunalnymi mieszkaniowymi. W załączeniu dosyłamy wykaz tych budynków (które są objęte 
oddzielnym postępowaniem przetargowym w zakresie ubezpieczenia mienia ) wraz z oczekiwanymi 
informacjami. Z uwagi na brak definicji określenia „remont generalny” w zestawieniu podano, w 
których budynkach przeprowadzono remont w rozumieniu definicji zawartej w prawie budowlanym.  
 
Pytanie nr 47 
 
Prosimy o informację czy w zakres działalności wchodzą:   usługi dostarczania wody,  usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji   działalność oczyszczalni ścieków  
 
Odpowiedź nr 47 
Zamawiający informuje, że ww. usługi są zlecane przez Miasto Leszno do realizacji przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 
 
Pytanie nr 48 
Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych.  
Odpowiedź nr 48 
Zamawiający podaje długość sieci kanalizacji deszczowej: 18.830 m.  
 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o informację czy w zakres  działalności wchodzą czynności oczyszczania Miasta  i 
selektywnej zbiorki odpadów? 
 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający informuje, iż czynności selektywnej zbiórki odpadów realizuje na rzecz Miasta Leszna 
Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego, natomiast czynności z zakresu oczyszczania 
Miasta wykonuje Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. 
 
 
Pytanie nr 50 
 W odniesieniu  do Władztwa 
a)  Ile i jakich (obszary) decyzji  administracyjnych wydaje Ubezpieczany  średniorocznie w 
ciągu ostatnich 5 lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki przestrzennej, 
wywłaszczeniowych)  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wydaje średniorocznie kilka tysięcy decyzji 
 
b) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich  5 lat, 
średniorocznie,   zostało uznanych za niezgodne   z prawem?   
Odpowiedź: 

W ciągu ostatnich 5 latach nie wystąpiły przypadki uznania decyzji za niezgodną z prawem  



 
 

20 
 

 
 
c) Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z  podziałem na rodzaje (obszary) decyzji. 

Odpowiedź: 
Brak takich decyzji. 

 
 
d) Czy Ubezpieczony wydaje  zezwolenia,  koncesje i licencje  dot. prowadzonej działalności. 
 

Odpowiedź:  
Tak.  

 
e) Ile  i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydał takich zezwoleń,  koncesji i licencji 

średniorocznie,  w ciągu ostatnich 5 lat? 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie wymaga wytworzenia 
zbiorczej informacji. Ze względu na zbyt krótki okres czasu na udzielenie odpowiedzi, Zamawiający 
nie jest w stanie zebrać odpowiednich danych.  
 
f) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń,  koncesji i 

licencji    w ciągu ostatnich 5 lat? 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie wymaga wytworzenia 
zbiorczej informacji. Ze względu na zbyt krótki okres czasu na udzielenie odpowiedzi, Zamawiający 
nie jest w stanie zebrać odpowiednich danych.  
 
 
g) Czy do  Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych  - jeżeli tak prosimy o ich 
wylistowanie wraz  z podaniem  obszaru decyzji , wielkości roszczenia i wypłaconego 
odszkodowania. 

Odpowiedź: 
Brak takich roszczeń. 

 
 
h) Prosimy o szczególne odniesienie się  do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych  w 

tym . i roszczeń dot.  obszaru inwestycji budowlanych jak również wypłaconych 
odszkodowań? 

Odpowiedź: 
Brak takich roszczeń. 

 
 
i) Prosimy o informację,  były kierowane do Zamawiającego roszczenia dot. przewlekłości 

postepowania administracyjnego, ile i w jakiej wysokości. 
Odpowiedź: 
Brak takich roszczeń. 



 
 

21 
 

 
 
j) Prosimy o wylistowanie wszystkich szkód wraz z dodatkowymi danymi jak niżej na dzień   

ogłoszenia SIWZ minimum za ostatnie 5 lat ochrony, oddzielnie dla: Prosimy, zatem o dane o szkodach dla powyższych podmiotów, wg poniższego: 
 data wypadku   data zgłoszenia   wartość aktualnej rezerwy   wartość wypłaconego odszkodowania   określenie czy szkoda osobowa czy rzeczowa   przyczyna szkody (opis) 

 
Odpowiedź: 
Brak takich roszczeń. 

Zamawiający załącza odrębny plik dotyczący informacji w odniesieniu do władztwa.   
 
Jednocześnie informujemy, że nie chodzi o objęcie ochroną odpowiedzialności materialnej 
urzędników wynikającej z USTAWY z dnia 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności 
majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa.  
 

Pytanie nr 51 
 
Prosimy o informację jaki produkt ma być objęty ochroną? 
 
Odpowiedź nr 51 

Szkoła ZSRB sprzedaje w niewielkich ilościach plony rolne (owoce i warzywa z własnego 
sadu/pola). 
Ochroną mają zostać objęte również artykułu spożywcze sprzedawane/wydawane w placówkach 

oświatowych 
 

 
Pytanie nr 52 
W odniesieniu do kl. pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że 
wykonawca będzie zobowiązany do maksymalnie jednokrotnego odnowienia sumy ubezpieczenia 
w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź nr 52 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 53 
W odniesieniu do kl. czystych strat finansowych prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód 
spowodowanych produktem / usługą w wysokości 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia.   
Odpowiedź nr 53 
Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie nr 53 dokonuje modyfikacji treści Załącznika 

nr SIWZ w następujący sposób:  
 



 
 

22 
 

 
 
 
Było: 
 
Klauzula czystych strat finansowych – Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą 
klauzulę:   Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że ochroną ubezpieczeniową objęte są czyste straty 
finansowe. 
UWAGA: nie jest dopuszczalne wyłączenie odpowiedzialności w zakresie niniejszej klauzuli z tytułu 
szkód spowodowanych produktem i/lub usługą/pracą, w sytuacji, gdy jednocześnie wyłączona jest 
odpowiedzialność TU w zakresie damnum emergens i/lub lucrum cessans za szkody spowodowane 
produktem i/lub usługą/pracą.  Dopuszczalny minimalny podlimit SU: 1.000.000 PLN 
 
Jest: 
 
Klauzula czystych strat finansowych – Minimalny zakres ochrony zapewniany przez niniejszą 
klauzulę:   Zakład Ubezpieczeń oświadcza, że ochroną ubezpieczeniową objęte są czyste straty 
finansowe. 
UWAGA: nie jest dopuszczalne wyłączenie odpowiedzialności w zakresie niniejszej klauzuli z tytułu 
szkód spowodowanych produktem i/lub usługą/pracą, w sytuacji, gdy jednocześnie wyłączona jest 
odpowiedzialność TU w zakresie damnum emergens i/lub lucrum cessans za szkody spowodowane 
produktem i/lub usługą/pracą.  Dopuszczalny minimalny podlimit SU: 1.000.000 PLN, w tym dla 
szkód spowodowanych produktem / usługą w wysokości 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki 
w okresie ubezpieczenia. 
Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej: 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 

 
Pytanie nr 54 
 
Kl. odpowiedzialności za szkody w mieniu pracowniczym – prosimy o potwierdzenie, że ochroną 
nie są objęte szkody powstałe w wyniku kradzieży mienia.  
Odpowiedź  nr 54 
Potwierdzamy  - kradzież nie jest objęta ochroną w tej klauzuli, jednak jeśli podczas kradzieży (lub 

usiłowania kradzieży) doszło do uszkodzenia mienia, to mienie to ma być objęte ochroną w ramach 
klauzuli. 
 

Pytanie nr 55 
Kl. OC przechowawcy – prosimy o wykreślenie zapisu: „w tym zaginięcie lub utrata rzeczy”  

Odpowiedź nr 55 
Nie wyrażamy zgody. 



 
 

23 
 

Pytanie nr 56 
Prosimy o informację jakiego rodzaju działalność będzie prowadzona poza RP – na terenie Europy? 

 
Odpowiedź nr 56  
Nie będzie prowadzona działalność poza RP – chodzi głównie o odpowiedzialność za szkody 
spowodowane przez pracowników podczas wyjazdów służbowych.  
 

 
 

D. Ubezpieczenia komunikacyjne: 
 
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o zgodę na przeniesienie klauzuli oględzin z zakresu autocasco z klauzul obligatoryjnych do 
klauzul fakultatywnych  
Odpowiedź nr 57 
Nie wyrażamy zgody. 

 
W odniesieniu do wszystkich ryzyk:  
Pytanie nr 58 
 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone są na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź nr 58 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie nr 59 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności są wspólne dla wszystkich jednostek objętych 
niniejszym postępowaniem.  
Odpowiedź nr 59 
Potwierdzamy. 

 
Pytanie nr 60 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowania mają 
przepisy prawa oraz Ogólne i szczególne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
Odpowiedź nr 60 
Potwierdzamy 

 
 
 



 
 

24 
 

Pytanie nr 61 
Prosimy o usunięcie załącznika nr 11 do SIWZ Uzasadnienie:  
Zawarcie umowy o powierzenie danych osobowych nie ma uzasadnienia. Co do zasady w 
przypadku umowy ubezpieczenia przekazywanie danych osobowych pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się bowiem nie na zasadzie powierzenia, lecz na 
zasadzie udostępnienia danych pomiędzy administratorami danych. Zdarza się, że przypadku 
likwidacji szkód osobowych jedynym administratorem danych osobowych przetwarzanych 
przez Wykonawcę w związku z likwidacją szkód np. w ramach ubezpieczenia NW lub OC 
będzie Wykonawca, a nie Zamawiający. W tym przypadkach Zamawiający nie przekazuje 
nam w ogóle  tego typu danych.  
W przypadku danych osobowych pracowników obsługujących zawartą umowę będą to 
zarówno dane pracowników Zamawiającego, jak i Wykonawcy. Zgodnie z naszą opinią  nie 
wymagają one zawarcia wzajemnej umowy powierzenia.  Są to bowiem dane, które są 
niezbędne do wykonania umowy. 
 

Odpowiedź nr 61 
 
Zamawiający informuje, iż dokonuje usunięcia Załącznika nr 11 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający 
dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdziale 3 w następujący sposób: 
 
Zmianie ulega zapis punktu 11 rozdziału 3 SIWZ.  
 
Było: 
 
„11. Zamawiający zastrzega, iż w związku ze specyfiką przedmiotu niniejszego zamówienia wybrany Wykonawca 
zobowiązany będzie zawrzeć z Zamawiającym umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych o treści jak 
w Załączniku nr 11 do SIWZ”.  
       
JEST: 
 
„Zamawiający informuje, iż w uzasadnionych przypadkach wybrany Wykonawca pełnić będzie 
funkcję Administratora danych osobowych osób fizycznych, zgodnie z wszystkimi obowiązkami 
wynikającymi z RODO”.  

 
Zmodyfikowana SIWZ zostanie zamieszczona na stronie internetowej 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018  
 
 
 

II. Jednocześnie Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - 
Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), informuje, iż dokonuje modyfikacji 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:  

      
1) W Rozdziale 6 SIWZ zmienia się pkt 3:  

BYŁO: 
„Oświadczenia, o których mowa w pkt. 1 i 2 niniejszego Rozdziału, stanowią wstępne 
potwierdzenie,  
że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu oraz nie podlega wykluczeniu z udziału  
w postępowaniu.”  



 
 

25 
 

 
       JEST:  

„Oświadczenia, o których mowa w pkt. 1 i 2 niniejszego Rozdziału, stanowią wstępne 
potwierdzenie,  
że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu oraz nie podlega wykluczeniu z udziału  
w postępowaniu. Oświadczenia te należy złożyć w oryginale.” 

 
2) W Rozdziale 6 SIWZ zmienia się pkt 22, 23, 24 i 25: 

BYŁO: 
 

„22. Oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku 
dotyczące Wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca 
na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp oraz dotyczące podwykonawców, składane są w 
oryginale. Dokumenty,  
o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku, inne niż oświadczenia, 
o których mowa w zdaniu poprzedzającym składane są w oryginale lub kopii poświadczonej „za 
zgodność z oryginałem”. 
 
Za oryginał uważa się oświadczenie lub dokument złożony w formie pisemnej lub w formie 
elektronicznej podpisane odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.  

23. Poświadczenia „za zgodność z oryginałem” dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na 
którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o 
udzielenie zmówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich 
dotyczą. 

 
24.   Poświadczenie „za zgodność z oryginałem” następuje w formie pisemnej lub w formie 

elektronicznej podpisane odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. W przypadku poświadczenia „za zgodność z oryginałem” kopii dokumentów przez 
osobę(y) nie wymienione  
w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy, należy wraz z ofertą złożyć stosowne 
Pełnomocnictwo. 

 
25.   Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.                      

„ 
 
       JEST: 
„ 
 

22. Dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 
2016 roku  
w sprawie rodzajów dokumentu, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, składane są w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem.  

 
Za oryginał uważa się oświadczenie lub dokument złożony w formie pisemnej lub w formie 
elektronicznej podpisane odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. 

 



 
 

26 
 

23.  Poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje przez opatrzenie kopii dokumentu lub kopii 
oświadczenia, sporządzonych w postaci papierowej, własnoręcznym podpisem.  

        Poświadczenie za zgodność z oryginałem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, 
następuje przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.  

        W przypadku poświadczenia za zgodność z oryginałem kopii dokumentów lub oświadczeń przez 
osobę(y) nie wymienione w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy, należy wraz z 
ofertą złożyć stosowne Pełnomocnictwo. 

24. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na którego 
zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów lub oświadczeń, które 
każdego z nich dotyczą.  

25.   Dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na 
język polski.  
                                                                                                                                                                „ 
 
3) W Rozdziale 6 SIWZ zmienia się pkt 27: 

BYŁO: 
 

       „ 27. Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w Rozdziale 6 pkt 1 oraz pkt 2 SIWZ, 
oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, brak 
podstaw wykluczenia, lub innych dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, 
oświadczenia lub dokumenty są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez 
Zamawiającego wątpliwości, Zamawiający wzywa do ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub 
do udzielania wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia, uzupełnienia 
lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne 
byłoby unieważnienie postępowania. 

 
Uzupełniane oświadczenia muszą być złożone w oryginale.  
Uzupełniane dokumenty mogą być złożone w oryginale lub kopii poświadczonej „za zgodność z 
oryginałem” odpowiednio przez podmioty, których dotyczą.  
 
Za oryginał uważa się oświadczenie lub dokument złożony w formie pisemnej lub w formie 
elektronicznej podpisane odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.                     „ 
        
JEST: 

 
        „27.   Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w Rozdziale 6 pkt 1 oraz pkt 2 

SIWZ, oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu, brak podstaw wykluczenia, lub innych dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia 
postępowania, oświadczenia lub dokumenty są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane 
przez Zamawiającego wątpliwości, Zamawiający wzywa do ich złożenia, uzupełnienia lub 
poprawienia lub do udzielania wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich 
złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień oferta Wykonawcy podlega 
odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania. 

 



 
 

27 
 

Uzupełniane oświadczenia, o których mowa w  Rozdziale 6 pkt 1 oraz pkt 2 SIWZ muszą być złożone  
w oryginale.  
 
Uzupełniane dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w  rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 
dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentu, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia mogą być złożone w oryginale lub kopii poświadczonej „za 
zgodność z oryginałem” odpowiednio przez podmioty, których dotyczą.                                                          
„ 
 
 
4) W Rozdziale 5 SIWZ zmienia się pkt 8: 

 
BYŁO: 

 
„(…) Zobowiązanie innego podmiotu” powinno być złożone w oryginale. Może ono być złożone w 
formie pisemnego oświadczenia innego podmiotu, ale również w postaci innych dokumentów (np. 
umowa przedwstępna, umowa generalna o współpracy). Istotne jest, aby z treści przedłożonych 
dokumentów Zamawiający pozyskał informacje, o których mowa w lit. b) punktach 1), 2), 3) (…)                              
„ 
 
JEST: 

 
„(…) Zobowiązanie innego podmiotu” powinno być złożone w oryginale lub kopii poświadczonej za 
zgodność  
z oryginałem. Może ono być złożone w formie pisemnego oświadczenia innego podmiotu, ale 
również  
w postaci innych dokumentów (np. umowa przedwstępna, umowa generalna o współpracy). Istotne 
jest, aby z treści przedłożonych dokumentów Zamawiający pozyskał informacje, o których mowa w 
lit. b) punktach 1), 2), 3) (…)”                                                                                                                                                 

 
Zmodyfikowana SIWZ zostanie zamieszczona na stronie internetowej 
http://bip.leszno.pl/przetarg/4740/or-a-271-02-2018   
III. Jednocześnie Zamawiający – Miasto Leszno, działając zgodnie z art. 12a ustawy Pzp, 
informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 30 listopada 2018 roku. 
 
Termin składania ofert: do dnia 30 listopada 2018 roku do godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert: dnia 30 listopada 2018 roku o godz. 10:30 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 
 
 
 
 
 
                                                                                        Z poważaniem  



 
 

28 
 

 
 
 
 


